i\ I'v

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

О дополнительныхмерах социальной поддержки

медицинскихработниковмедиципскихорганизаций

первичногозвена здравоохраненияи скорой

медицинскойпомощи,подведомственных

Министерствуздравоохранения

РеспубликиДагестан

В соответствии с частью 2 статьи 72 Федерального закона от

21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья фаждан в

Российской Федерации», статьей 26.3-1 Федерального закона от 6 октября

1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» и в целях осуществления

дополнительных мер социальной поддержки медицинских работников

медицинских организаций первичного звена здравоохранения и скорой

медицинской помощи, подведомственных Министерству здравоохранения

Республики Дагестан (далее - медицинские работники),

постановляю:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки

медицинских работников:

приоритетное предоставление в соответствии с критериями

нуждаемости, устанавливаемыми Правительством Республики Дагестан,

служебных жилых помещений с возможностью передачи этих помещений

в собственность после 10 лет работы медицинских работников (не менее

чем на одной замещаемой ставке) в медицинских организациях,

оказывающих первичную медико-санитарную помощь;

предоставление земельных участков для индивидуального

жилищного строительства, ипотечных кредитов на льготных условиях;

предоставление в первоочередном порядке мест детям в дошкольных

образовательных и общеобразовательных организациях Республики

Дагестан.

2. Правительству Республики Дагестан в срок до 1 октября 2020 года

принять меры, направленные на реализацию настоящего Указа.

3. Министерству финансов Республики Дагестан предусматривать в

республиканском бюджете Республики Дагестан средства на

финансирование расходов на соответствующий финансовый год и

плановый период, связанных с осуществлением мер социальной

поддержки медицинских работников.

4. Органам исполнительной власти Республики Дагестан,

предоставляющим дополнительные меры социальной поддержки

медицинским работникам, размещать информацию в Единой

государственной информационной системе социального обеспечения в

соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ

«О государственной социальной помощи».

5. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2021 года.

-7 УПРАВЛЕНИЕ Глава
? даюпРоизводст^Ш ! т,

№1 Р)^ублики Дагестан

г. Махачкала

19 августа 2020 года

Ка62

В. Васильев